муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

Воднобуерачная средняя  школа

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

14.09.2018
                                                                                                           №  168
О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013  года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрировано Минюстом России от 21.01.2014 № 31060) с внесенными изменениями от 17.03.2015 № 249 и 17.12.2015 № 1488, приказом Комитета образования администрации Камышинского муниципального района от 22.08.2017 г. № 35 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,  в целях выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 1 сентября по 31 октября 2017 года по следующим предметам: история, математика, информатика и ИКТ, иностранный язык (немецкий), обществознание, химия, русский язык, география, физика, физическая культура, технология, биология, литература, ОБЖ, право, искусство (МХК) (далее –Олимпиада) (по графику МКУ ИМЦ).

2. Дегтяреву Н.В. назначить ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады.

3. Дегтяревой Н.В.

3.1. Получить пакеты с олимпиадными заданиями в МКУ ИМЦ  с сохранением конфиденциальности полученной информации о содержании заданий школьного этапа Олимпиад;

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о настоящем Порядке и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады;

3.3. В срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады собрать с родителей (законных представителей) в письменной форме подтверждение ознакомления с Порядком проведения Олимпиады и согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет.

3.4. В срок не позднее 5 календарных дней после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету обеспечить представление в МКУ ИМЦ рейтинговых таблиц результатов участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу.

3.5. Провести награждение победителей, призеров школьного этапа Олимпиады грамотами образовательной организации;

3.6. В срок до 1 ноября 2017 предоставить в МКУ ИМЦ заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады школьников.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Воднобуерачной СШ _________ Н.И. Шкуренко

С приказом ознакомлена и согласна:

______________  ____________________________  ________________